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7 شهرستانها

مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین خبر داد:

اجرای طرح تعمیر و بهینه سای رایگان موتورخانه ها 
از اثرگذارترین راه های منتج به استفاده بهینه گاز 

قزوین- مریم نقــدی خبرنگار اقتصادســرآمد- مدیرعامل 
شرکت گاز استان قزوین از تعمیر و بهســازی  رایگان 165 

موتورخانه در سطح استان قزوین خبر داد.
علی حجتی پور گفت: تاکنون 165 موتورخانه در ســطح استان قزوین 
به طور رایگان مورد تعمیر و بهســازی قرار گرفته و این امر برای شرکت 

گاز استان 2 میلیارد و 600 میلیون تومان هزینه دربرداشته است.
وی با بیان ایــن مطلب که طرح تعمیــر رایــگان موتورخانه ها در همه 
استان های کشــور در دســت اجراســت، افزود: تعمیر هر یک از این 
موتورخانه ها از 15 تا 50 میلیون تومان هزینه داشــته که همه آنها توسط 

شرکت گاز تأمین و تقبل شده است.
حجتی پور افزود: اجرای طرح تعمیر و بهینه سای رایگان موتورخانه ها از 
اثرگذارترین راه های منتج به استفاده بهینه گاز خواهد بود چرا که میزان 
هدررفت آن را به حداقل می رساند و با کاهش هزینه انرژی خانوارها به 

کاهش مصرف گاز نیز دامن می زند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان قزوین ابراز داشت: این طرح اگرچه برای 
شرکت گاز هزینه زاســت اما ما این اقدام را یک ســرمایه گذاری بزرگ 
می دانیم چرا که اجرای آن علاوه بر کاهش بخشــی از هزینه ها از دوش 
شهروندان، موجب بررسی موتورخانه ها و شناسایی نقاط و معایب موثر 
در هدررفت گا ز شده و ضمن پیشگیری از هدررفت میلیون ها مترمکعب 
گاز، در نهایت به صرفه جویی کلان در بعُد ملی و حفظ منابع ارزشــمند 

کشور منجر می شود.
حجتی پور اضافه کرد: کاهش بار مالی مشترکین چه در قالب تعمیر رایگان 
موتورخانه ها و چه به شکل کاستن هزینه گاز مصرفی خانواده ها هر دو از 
نظر ما یک سرمایه گذاری پر منفعت محسوب می شود چرا که از دیدگاه 
ما سود فقط جنبه ریالی ندارد بلکه سود و حفظ منافع مشترکین نیز جنبه 

دیگری از سود ماست.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان قزوین همچنین گفت: مردم شــریف، 
ادارات و سازمان های اســتان می توانند به منظور بهینه سازی موتورخانه 
ساختمان های شخصی و اداری خود در سایت شرکت ملی گاز ایران به 

آدرس gov.nigc.ir  ثبت نام و از مزایای این طرح استفاده کنند.

مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تبریز

همکاری های آموزشی، بهداشتی و درمانی دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز و سرکنسولگری نخجوان 

تبریز -امید محمدزاده خبرنگار اقتصاد ســرآمد-  سرکنسول 
کشور ایران در جمهوری خودمختار نخجوان به همراه نماینده 
وزارت امور خارجه در شمالغرب کشــور با معاونین و مدیران دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز در ســالن کنفرانس حوزه ریاست دانشگاه دیدار و 
گفت و گو کردند.مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تبریز در این 
نشست با اشاره به قدمت این دانشگاه اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز رتبه 500 را در بین دانشگاه های علوم پزشکی دنیا و رتبه اول را در 
بین دانشگاه های علوم پزشکی کشــور دارد. خداداد خدادادی ادامه داد: 
مرکز ملی آموزش مدیریت سلامت زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز بوده و همکار سازمان بهداشت جهانی در زمینه های آموزشی است 

و ایران یکی از سازمان های مورد تایید بهداشت جهانی است.
وی افزود: مجموعه دانشــگاه در بحث های ارتقاء سیســتم بهداشتی و 
درمانی و یا مراقبتی مثل آب سالم و بهداشت خانواده دارای پتاسیل های 
غنی است.وی اضافه کرد: 15 بیمارستان استان ما دارای مجوز IPD بوده 

و این بیمارستان ها می توانند به بیماران خارجی ارائه خدمت دهند.
مدیر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی تبریز بــا تاکید بر حضور 
متخصصان خبره در مجموعه دانشــگاه علوم پزشــکی تبریز، بیان کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز در درمان ناباروری در رتبه یک کشور قرار 
دارد.وی مطرح کرد: در اســتان ما جلفا به عنوان شهر ایمن، شهر جدید 
سهند به عنوان شهر سالم و بانک شیر مرکز آموزشی و درمانی الزهرا )س( 
دانشگاه علوم پزشــکی تبریز نیز به عنوان کانون بانک شیر آسیا معرفی 

شدند و همکار سازمان بهداشت جهانی در این زمینه ها هستند.
وی در آخر اعلام آمادگی دانشــگاه علوم پزشکی تبریز را برای هرگونه 
اقدامات لازم برای توسعه و پیشرفت، تبادل دانشجو و استاد، آموزشی، 

توریسم درمانی و... با جمهوری خود مختار نخجوان را اعلام کرد.
سرکنســول کشــور ایران در جمهوری خودمختار نخجوان نیز در این 
نشست با اشاره به اینکه هم اکنون تعداد 600 الی ۷00 نفر دانشجوی ایرانی 
در جمهوری خود مختار نخجوان مشغول به تحصیل هستند، اذعان کرد: 
این دانشجویان در رشته های پزشکی و پیراپزشــکی با مشکل ارزیابی 

مدارک تحصیلی روبرو هستند.

رئیس بسیج رسانه فارس خواستار شد؛

لزوم تشدید نظارت بر صنایع 
آلاینده در فارس 

 شــیراز- غزاله توانایی خبرنگاراقتصادسرآمد- رئیس سازمان بسیج 
رسانه فارس با قدردانی از اقدامات حفاظت محیط زیست، خواستار 

تشدید پایش برازندگی صنایع مستقر در این استان شد.
هادی رضایی رییس بسیج رسانه استان فارس با تقدیر از مسئولان محیط زیست 
استان خواستار تشدید نظارت ها در حوزه محیط زیست شد واز اعلام جرم اداره 
محیط زیست شهرستان مرودشت علیه دست اندرکاران مجتمع پتروشیمی شیراز 
بابت انباشت یک و نیم میلیون تن پسماند صنعتی خطرناک در حاشیه رودخانه 
کر وپیگیری ،دغدغه مندی وبازدید دادســتان محترم شهرستان مرودشت از این 

مکان الوده تشکر کرد.
 ودر همین راستا عنوان کرد، رودخانه کر که از هزاران هکتار زمین کشاورزی و ده 
ها آبادی می گذرد تا به تالاب بختگان برسد با آلودگی ناشی از پس آب وپسماند 
آن کارخانه جان مردم ومحیط زیست را به مخاطره انداخته است وانباشت پسماند 
حاصل از فعالیت مجتمع پتروشیمی در پنجاه سال اخیر در حاشیه این رودخانه 
نشان از بی تدبیری وعدم مسئولیت پذیری مسئولان این کارخانه در حوزه مدیریت 
پسماند طی سالها ی متداول بوده وآن را اجحاف نابخشودنی در قبال مردم ومحیط 
زیست آن منطقه خواند و تنها راه مدیریت آن را تکیه بر اقتصاد چرخشی واستفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برشمرد واز مدیرکل حفاظت از محیط زیست 
استان ودیگر مسئولین خواست تا با حمایت اصحاب رسانه وهمت دستگاه قضا 
تا حصول نتیجه وحل مسئله روند را پیگیری وکسانی راکه در این حوزه ترک فعل 

کرده اند مواخذه نمایند. 
ایشان نصب دستگاه ســنجش کیفی آلایندگی هوا با توجه به استقرار پتروشیمي 
شیراز را یکی دیگر ازمطالبات به حق مردم دانست وبیان داشت شهروندان واهالی 
آن منطقه باید بدانند در چه درجه آلایندگی تنفس می کنند. لذا شهرداری شهرستان 
مرودشت باید نسبت به دریافت حق آلایندگی وعدم نصب این دستگاه به افکار 

عمومی پاسخگو باشد.
 رضایی همچنان نسبت به بار مسئولیت اجتماعی این کارخانه صنعتی بزرگ در 
شهرستان مرودشت نسبت به مردم آن شهرستان اظهار داشت مسئول ومدیران آن 
باید شفاف در محضر رسانه توضیح دهند که طی این سالها در قبال خدماتی که از 
آب ،خاک وهوای مردم شریف آن منطقه گرفته اند چه خدمات وارمغانی برای آنها 

در حوزه های مختلف اجتماعی داشته اند.

اردبیل - ایرنا - مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل از جمع 
آوری و معدوم سازی بیش از ۹0 تن گونه مهاجم ماهی کاراس طی 2 

سال اخیر از تالاب نئور خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حسن قاسم پور روز دوشنبه در حاشیه بازدید فرماندار 
اردبیل از تالاب حفاظت شده نئور از اجرای موفقیت آمیز طرح مبارزه با کاراس 
در این تالاب خبر داد و گفت: مبارزه فیزیکی و بیولوژیک منجر به کاهش قابل 

ملاحظه این گونه مهاجم و افزایش اردک ماهی در این تالاب شده است.
وی با اشاره به بهبود شرایط تالاب نئور، افزود: در 2 سال اخیر با انجام عملیات 
پاکسازی و مبارزه فیزیکی و بیولوژیکی با گونه های مهاجم جانوری کاراس و 
گیاهی مریوفیلوم در این تالاب، شرایط نئور بهبود یافته و کفه ترازو به نفع محیط 

زیست و طرح احیا شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل اظهار کرد: در این مدت در مجموع 
حدود 120 هزار متر تور برای صید ماهی گونه مهاجــم کاراس در تالاب نئور 

استفاده و بیش از ۹0 تن از این گونه ی مهاجم صید، جمع آوری و معدوم شد.
قاسم پور اضافه کرد: پارسال در یک مرحله ۴۸ هزار متر تورریزی و امسال نیز در 
سه مرحله بیش از ۷0 هزار متر تورریزی شد، نکته مهم این است که در سال های 
گذشته تالاب در ماه های مرداد و شهریور پاکسازی می شد اما از سال گذشته در 
ماه های اردیبهشت و خرداد و در واقع قبل از تخم ریزی صید شد ، ضمن اینکه 

امسال در شهریورماه هم یک دوره صید و پاکسازی تالاب انجام شد.

وی ارزیابی میدانی تنوع زیســتی تالاب )گونه گاماروس و ســایر بنتوزها( با 
همکاری اداره کل شیلات استان را از جمله اقدامات اجرا شده برای حفظ تالاب 
نئور ذکر کرد و گفت: نمونه برداری و آنالیــز پارامترهای تالاب نئور به صورت 

فصلی حاکی از روند وضعیت نسبتاً خوب آن در مقایسه با سال قبل است.
فرماندار اردبیل نیز در این بازدید با تقدیر از تلاش های مجموعه حفاظت محیط 
زیست استان گفت: با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های تالاب نئور تمامی برنامه 

های اجرا شده در این منطقه باید مبتنی توسعه گردشگری باشد.
سید محمد اعتماد اعجازی با تاکید بر لزوم همکاری دستگاه های اجرایی مرتبط 
در مدیریت زیست بومی تالاب نئور، افزود: موارد تاثیرگذار در حفظ تالاب نئور 

از جمله مدیریت پروانه چرا و یا کاشت گونه های درختی سازگار با منطقه مورد 
توجه قرار گیرد.

تالاب نئور بخشی از منطقه حفاظت شده لیســار و جزو مناطق تحت مدیریت 
سازمان حفاظت محیط زیست است که در ۴۸ کیلومتری جنوب شرقی اردبیل 

در ارتفاع 2 هزار و 500 متری از سطح دریا قرار دارد.
نئور بزرگ ترین دریاچه آب شیرین استان اردبیل به  شمار می رود که با مساحت 
بیش از 210 هکتار، عمق متوســط پنج متری دارد که در برخی مناطق عمیق تر 

می شود.
این دریاچه یکی از مناطق گردشگری استان اردبیل است.

استاندار لرستان

 هشت هزار اصله نهال 
در لرستان غرس شد

خرم آباد- سبحان حبیبی خبرنگار اقتصادسرآمد ، فرهاد زیویار در مراسم روز 
جهانی خاک و کاشت نهال در خرم آباد اظهار کرد: برداشتن قدم های مناسب در 
مسیر اجرای عمومی درختکاری مستلزم درک مناسب از ظرفیت های اساسی 

عناصر خاک و درخت است.
وی افزود: صاحب و متولی طرح کاشت یک میلیارد درخت به عنوان یکی از 
برنامه های در دست اجرا در دولت ســیزدهم، مردم هستند و این مهم توسط 

آنها انجام خواهد شد. 
زیویار همچنین به نقش مهم رسانه ها در برنامه کاشت نهال توسط مردم اشاره 
کرد و گفت: رسانه ها نقش مهم تبلیغ، تبیین و تشویق مردم برای مشارکت در 

این طرح را ایفا می کنند.

وی خاک و درخت را 2 کارخانه عظیم بــا کارکردهای حیاتی از جمله تولید 
غذا، تثبیت خاک، تجزیه و تبدیل ضایعات به مواد قابل استفاده، تصفیه خانه 
طبیعی هوا، کنترل سیلاب و ذخیره آب های زیرزمینی دانست و یادآور شد: 
باید درک بهتری نسبت به استفاده از این امکانات خدادادی داشته باشیم و در 

جهت مصرف بهینه و درست از این ظرفیت ها گام برداریم.
استاندار لرستان با اشــاره به سهم ۳0 میلیونی لرســتان در طرح کاشت یک 
میلیارد درخت برای کشور تاکید کرد: سهم هر لرستانی در این برنامه کاشت 
بین 15 تا 20 نهال در طول چهار سال است که انتظار می رود شهروندان در این 
امر مشارکت داشته باشند. احمدرضا دالوند  معاونت عمرانی  نیزبر لزوم تهیه 
برنامه  زمان بندی برای اجرای این طرح تاکید کرد و افزود: طراحی فاز نخست 
باید حدود یک کیلومتر پیش بینی شود تا با وفاق عمومی و همکاری دستگاه ها 

نسبت به کاشت درختان اقدام شود.
وی اطلاع رسانی و فرهنگ سازی توسط رسانه های عمومی به منظور مشارکت 
و استفاده از ظرفیت مردم در اجرای این طرح را مهم برشمرد و اظهار داشت: 
آبیاری برای نگهداری از این درختان مهمترین موضوع است که امور آب و آبفا 

همکاری لازم را در این زمینه دارند.
به گفته دالوند نوع نهال هایی که کاشت می شــود عمدتا میوه دار یا درختانی 

هستند که برای زراعت چوب استفاده می شود.
سهم لرستان از جنگل های ایران بیش از یک میلیون و 200 هزار هکتار است. 
حســین میرزایی  مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری  بابیــان اینکه جانمایی 
نهال ها در شهرستان های استان انجام شده است تصریح کرد: طرح کاشت نهال 
قرار است به مدت چهار سال در کشور اجرایی شود و سهم استان ها مشخص 
 شده که در لرســتان هر ســاله هفت میلیون و 500 هزار نهال کاشته خواهد

 شد.
وی با اشاره به اینکه لرستان ظرفیت تولید سالانه بیش از 12 میلیون اصله نهال 
را دارد، ادامه گفت: توسعه 600 هکتار باغات توسط جهاد کشاورزی ، توسعه 

باغات در اراضی شیبدار و زراعت چوب نیز در این قالب انجام می شود.
به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان یک میلیون و ۸00 هزار اصله 
نهال در مراکز دولتی و پنج میلیون و 500 هزار اصله در نهالستان های خصوصی 
استان تولید شده است و مشکلی بابت تامین نهال وجود ندارد، اما همه مردم و 

مسوولان باید در کشت و نگهداری نهال ها پای کار باشند.
. در ادامه سید عماد شاهرخی  رییس جهاد کشاوری لرستان بیان کرد

.در سال گذشته در قالب طرح کاشــت یک میلیارد درخت، در 500 هکتار از 
اراضی شیب دار درخت کاشته شده است.

بیش از ۹۰ تن هرز 
ماهی کاراس از تالاب 

برگزاری نشست خبری شورای هماهنگی نئور جمع آوری شد
بیمه های بازرگانی استان اردبیل به همت بیمه دی

اردبیل – جبارزاده خبرنگار اقتصادســرآمد-  به مناسبت 
هفته ی بیمه،  نشستی خبری با حضور اصحاب رسانه ای 
فعال استان اردبیل و رئیس، نایب رئیس و دبیر این شورا 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امــور بین الملل بیمه دی؛ به 
همت این شــرکت و به مناســبت هفته ی بیمه،  نشستی 
خبری برگزار شــد که طی آن، اصحاب رسانه ای استان 
اردبیل و اعضاء ارشد شورای هماهنگی بیمه های بازرگانی  

استان اردبیل در آن حضور داشتند.
در این نشســت، فرامرز آزاد رییس این شــورا، خواهان 
توســعه و ترویج فرهنگ بیمه ای در سطح استان شده و 
بیان داشت:  اصحاب رسانه به عنوان بازوی یاری دهنده به 
بیمه ها نسبت به ترویج فرهنگ بیمه ای در میان عموم مردم 
کمک نموده و در عین حال با ابزار رسانه ای خود، توجه 
مسئولان استانی را نســبت به جذب و جلب پرتفوهای 
اســتانی جلب نمایند.  زیرا عقد قراردادهای واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان در تهران، بدان معناست که بخشی 
از چرخش اقتصادی اســتان در نقطه ای دیگر، به گردش 

در خواهد آمد.

بازدید مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب 
از  پست ۲۳۰/۴۰۰ کیلوولت بیستون 

کرمانشاه- مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب از پست 
های 2۳0/۴00 کیلوولت بیســتون و 6۳/2۳0 کیلوولت 

شاهد کرمانشاه بازدید بعمل آورد.
مهندس الفتی نیا به همراه معاون بهره برداری شــرکت 
از پست های  2۳0/۴00 کیلوولت بیســتون و 6۳/2۳0 
کیلوولت شاهد کرمانشاه بازدید کرد و از نزدیک در جریان 

روند کاری این پست ها قرار گرفت.

کسب رتبه های برتر مسابقات کشوری 
آموزشگاه طراحی و نقاشی نشاط یاسوج 

 یاســوج- رزمجو خبرنگار اقتصادســرآمد-هنرجویان 
آموزشگاه هنری نشاط یاسوج در بخش نقاشی، طراحی 

وخطاطی حائز رتبه برتر شدند.
 در بیست وســومین جشــنواره هنرجویان )آموزشگاه 
نقاشی،طراحی وخطاطی( هنرجویان این آموزشگاه در 
بیست وسومین دوره مسابقات هنری آموزشگاهای آزادی 

هنری کشور خوش درخشیدن.
 رییس انجمن هنرهای تجسمی کشوردر این خصوص 
گفت: هنرجویان آموزشگاه نقاشی وطراحی نشاط یاسوج 
از اســتان کهگیلویه وبویراحمد، در مســابقات هنرهای 
تجسمی ،بخشهای نقاشی-طراحی وخطاطی 10رتبه برتر 
را در جمع آموزشگاههای شرکت کننده در این مسابقات 

را کسب کردند.
جعفر واحدی افــزود: از این تعــداد آثار2اثر رتبه دومی 
_)خانمها نگار فهیمی وســیده شیدا عوضپور(بصورت 

مشترک رتبه دوم.
_ )خانمها ستایش علیپور، یسنا رستمی فر، الناز صابری( 

بصورت مشترک رتبه سوم.
_)خانمها غزل جمالی، سیده نادیا قاسمی، رویا مبشری (

بصورت مشترک رتبه چهارم.
_)خانمها زهرا پناهی، نرگس تیموریان ( بصورت مشترک 

رتبه پنجم راکسب کردنند.
وی اظهارداشت: هنرآموزان خلاق وتلاشگر آموزشگاه 
نقاشی،  طراحی وخطاطی نشاط یاســوج رتبه هایی در 
سبکهای سیاه قلم ومداد رنگی را به خود اختصاص دادند.

استاد مهرداد رســتمی، مدرس و مربی آموزشگاه نقاشی 
،طراحی و خطاطی نشاط یاســوج،ضمن تبریک به کلیه 
هنرجویان حائز رتبه دربیست وسومین مسابقات هنرهای 
تجســمی )نقاشی،طراحی،خطاطی(کشور، ایجاد زمینه 
مناسب برای شناسایی وپرورش توانمندهای هنرجویان در 
تولید آثار ومتناسب با نیاز جامعه واستفاده از آنها در فرایند 

هنر آموزیرا از اهداف این آموزشگاه عنوان کرد.
وی در پایان از اولیا وهنرجویان این آموزشگاه که از هیچ 
کوشش وتلاشــی در به بار نشســتن این موفقیت دریغ 
نکردند وهمواره یارگر آموزشگاه بودند تقدیر کرد واین 

موفقیت را به هنرجویان تبریک گفت.
مجموعه آموزشــگاه طراحی، نقاشــی وخطاطی نشاط 
یاسوج از مجموعه آموزشگاههای هست که آموزشهای 
خود را بصــورت گام به گام و تئــوری، علمی آموزش 
میدهد، این مجموعه هنری، تاکنون بیش از ۸مدرســه را 
با هنر خلاقیت هنرجویان خود دیوار نگاری کرده است، 
ویک مدرسه کودکان استثنائی را بصورت رایگان نقاشی 

وطراحی کردند.

ایرانزمین


